МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 01.02.2023  № Ш29-13-78/3
г. Сургут

О  проведении  межшкольного

методического семинара педагогов

На основании  годового плана на 2022-2023 учебный год, с целью расширения профессиональных

компетенций, распространение успешного педагогического опыта, профессионального роста учителей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить:

1.1. Положение о  проведении межшкольного методического семинара педагогов «От школы к знаний-к

школе жизни» в соответствии с приложением 1 к данному приказу;

1.2. Состав организационного комитета:

– Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка;

– Кузнецова Н.В., методист, учитель информатики;

– Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов;

– Осьмак Е.Н., руководитель МО учителей истории, географии, учитель истории.

1.3. Кураторов и ведущих секций семинара:

– «Новый вектор развития в профессии: как стать педагогом-наставником для коллег или учащихся»  –

Клюшкина А.С., методист, учитель начальных классов ;

– «Формирование и развитие функциональной грамотности обучающихся на уроке»  – Сарлыбаева Л.А.,

учитель математики;

– «Реализация образовательной программы по предмету в условиях введения обновленных ФГОС (НОО

и ООО)» –Макаренко Е. В., учитель начальных классов;

– «Разговоры о важном»: региональный компонент к федеральному занятию    –  Осьмак Е.Н.,

руководитель МО учителей истории, географии, учитель истории.

2.  Назначить техническими специалистами секций семинара Валиеву З.Н., Валееву Г.И., Мерк А.А.,

учителей информатики,  Палько Р.А., учителя истории

3. Тезисы выступлений участников семинара разместить  на официальном сайте МБОУ СОШ №29.

Ответственная: Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского

языка.

4.  Информацию о проведении межшкольного методического семинара педагогов «От школы к знаний-к

школе жизни»  направить в срок до 03.02.2023г. в МБОУ СОШ № 20, 22, 9, 15. Ответственная: Клюшкина

А.С., методист, учитель начальных классов

5. Подготовить и отправить электронные версии сертификатов участникам межшкольного методического

семинара педагогов. Ответственная: Валеева Г.И., учитель информатики.

6. Провести межшкольный методический семинар 25.02.2023г. в 11.30  в форме  видеоконференцсвязи на

платформе  Microsoft Teams. Ответственные: оргкомитет

7.  Провести анкетирование участников межшкольного методического семинара педагогов.

Ответственная: Усцелемова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель

информатики.

8.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на  Лазар С.К., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

М.Б. Светлова

Исп.: Лазар С.К.